1

按照陕西省教育厅办公室《关于做好义务教育国家课程新修

订教材使用工作的通知》（教陕材办〔2024〕4号）和《陕西省

中小学教材使用实施细则》（陕教规范〔2023〕20 号）文件要

求，我市拟于近期开展 2024年义务教育国家课程新修订教材选

用工作。现将有关事项通告如下:

一、选用科目和范围

（一）科目：小学数学、初中数学、义务教育体育与健康。

（二）范围：教育部公开发布的《2024年义务教育国家课程

教学用书目录（根据 2022年版课程标准修订）》中的教材版本。

二、报送材料要求

（一）出版单位送选函件。函件包括：①教材市场占有率印

证资料（具体使用地市）；②教材课程资源说明（教师用书、培

训资源包、网络资源、电子课本等）；③教材培训服务材料（说

明培训能力、培训经验、培训承诺、跟踪服务计划及承诺等内容）；

④教材特色与适宜性说明（教材特色、难易度、学法指导、教法

指导等内容）。

（二）样书 9套。必须是教育部审定的正式使用教材。请报

送单位将教材样书按照学科自行分类包装。样书的年级不全，未

2

成套报送的不予受理。

（三）报送教材样书的各出版单位须填写《义务教育新教材

选用样书接收登记表》（见附件），盖章扫描后发送至指定邮箱，

登记表原件和教材一并寄（送）到指定地点。

（四）如出版单位委托其他合作单位代理，应出具委托书，

并提供联系人及联系方式。

三、报送材料方式

（一）直接送达。由教材出版单位派人将相关材料送到指定

地点，直接交给收件人。

（二）邮寄送达。由教材出版单位通过邮政标准快递将相关

材料邮寄至指定地点，并在邮寄当日以短信方式告知收件人寄件

情况。

相关单位于 6月 15日 8:00前将相关材料送达。

报送地址：榆林市教育局基础教育一科（邮编：719000，地

址：榆林市高新区桃李路 3号）。

四、其他事项

（一）本次教材选用，不收取任何费用。

（二）所有与教材选用工作相关的单位和个人要严格遵守教

材选用的相关规定，不得违规干预教材选用过程和结果，违者依

据相关规定查处。

（三）提交材料不齐全的、逾期寄（送）到的、不按标准方

式寄递的，均不予受理。

3

收 件 人：闫皓

联系电话：0912-3525756、13399227077

邮 箱：JJYK4391@163.com

附件：榆林市义务教育新教材选用样书接收登记表

榆林市教育局

2024年 6月 11日

4

附件

单位（公章）：

出版单位 联系人 联系电话

目录

序号 学科 书名 编写、出版单位 主编 册数 备注